

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 2943

Vragen van de leden **Van Bommel** en **Jasper van Dijk** (beiden SP) aan de minister van Defensie over *FRAGO 242* (ingezonden 8 juli 2013).

Antwoord van minister **Hennis-Plasschaert** (Defensie) (ontvangen 9 augustus 2013).

### Vraag 1

Herinnert u zich uw antwoord op eerdere vragen dat de achtereenvolgende Nederlandse detachementscommandanten die opereerden onder het commando van het Britse hoofdkwartier MND-SE niet bekend waren met *FRAGO 242*?<sup>1</sup>

### Antwoord 1

Ja.

### Vraag 2

Kunt u aangeven of *FRAGO 242*, anders dan bij de detachementscommandanten, wel bekend was bij het Nederlandse contingentscommando bij het Britse regionale hoofdkwartier MND-SE, waaronder Stabilisation Force Iraq (SFIR) viel?

### Antwoord 2

Voor de beantwoording van de eerdere vragen zijn de archieven van de detachementscommandanten, de contingentscommandando's en de directie operaties van het ministerie van Defensie onderzocht en is met personeel gesproken dat destijds betrokken was bij de uitvoering van de missie. *FRAGO 242* of verwijzingen hiernaar zijn hierbij niet aangetroffen.

<sup>1</sup> Antwoord van de minister van Defensie, 24 juni 2013